



Nordkranen A/S
Ejendomsudviklingsselskab

Gothersgade 14, 1.
1123 København K
CVR-nr. 19468437

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.11.2021

Claus Høxbro
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.06.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordkranen A/S Ejendomsudviklingsselskab
Gothersgade 14, 1.
1123 København K

CVR-nr.: 19468437
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Claus Høxbro, formand
Mads Nørby Hansen
Erik Bjørn Nielsen
Hans-Henrik Hansen
Dan Ingemann Petersen
Anders Lind Knudsen
Jens Damgaard Pedersen

Direktion

Dan Ingemann Petersen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Nordkranen er et dansk ejendomsudviklingsselskab, som primært beskæftiger sig med udvikling af erhvervsejendomme, boligprojekter og butikker. Desuden omfatter selskabets strategi køb af investeringsejendomme i mindre omfang.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 10.807 t.kr. og egenkapital udgør herefter 30.738 t.kr.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		24.406.858	20.490.686
Personaleomkostninger	1	(17.077.157)	(18.480.926)
Af- og nedskrivninger	2	(307.954)	(328.420)
Driftsresultat		7.021.747	1.681.340
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.173.711	1.595.074
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	14.500.000
Andre finansielle indtægter		222.971	173.629
Andre finansielle omkostninger		(1.292.856)	(1.269.645)
Resultat før skat		12.125.573	16.680.398
Skat af årets resultat	3	(1.318.292)	(616.557)
Årets resultat		10.807.281	16.063.841
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	2.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	15.010.000
Overført resultat		5.807.281	(1.446.159)
Resultatdisponering		10.807.281	16.063.841

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		686.023	966.276
Indretning af lejede lokaler		79.671	107.372
Materielle aktiver	4	765.694	1.073.648
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.380.321	48.206.610
Kapitalandele i joint ventures		20.000	20.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		68.750	68.750
Deposita		431.005	422.505
Finansielle aktiver	5	54.900.076	48.717.865
Anlægsaktiver		55.665.770	49.791.513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.156.382	2.092.854
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.000	432.662
Udskudt skat		83.000	69.968
Andre tilgodehavender		7.674.385	3.239.582
Periodeafgrænsningsposter		186.765	0
Tilgodehavender		10.142.532	5.835.066
Likvide beholdninger		5.638.692	11.986.216
Omsætningsaktiver		15.781.224	17.821.282
Aktiver		71.446.994	67.612.795

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført overskud eller underskud		25.237.315	19.430.034
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	2.500.000
Egenkapital		30.738.315	22.431.034
Leasingforpligtelser		0	518.413
Langfristede gældsforpligtelser		0	518.413
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		602.517	339.482
Bankgæld		107.899	71.160
Leverandører af varer og tjenesteydelser		674.771	1.144.544
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.861.925	34.733.267
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.331.324	637.032
Anden gæld		4.822.311	7.525.996
Periodeafgrænsningsposter		307.932	211.867
Kortfristede gældsforpligtelser		40.708.679	44.663.348
Gældsforpligtelser		40.708.679	45.181.761
Passiver		71.446.994	67.612.795
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	19.430.034	2.500.000	22.431.034
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	5.807.281	5.000.000	10.807.281
Egenkapital ultimo	501.000	25.237.315	5.000.000	30.738.315

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	15.551.496	16.858.531
Pensioner	1.446.292	1.510.270
Andre omkostninger til social sikring	79.369	112.125
	17.077.157	18.480.926
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	16

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	307.954	185.006
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	143.414
	307.954	328.420

3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	1.331.324	0
Ændring af udskudt skat	(13.032)	(20.475)
Refusion i sambeskatning	0	637.032
	1.318.292	616.557

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.216.780	110.645
Kostpris ultimo	2.216.780	110.645
Af- og nedskrivninger primo	(1.250.504)	(3.273)
Årets afskrivninger	(280.253)	(27.701)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.530.757)	(30.974)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	686.023	79.671

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i joint ventures kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	210.932.000	20.000	68.750	422.505
Tilgange	0	0	0	8.500
Kostpris ultimo	210.932.000	20.000	68.750	431.005
Nedskrivninger primo	(162.725.390)	0	0	0
Andel af årets resultat	6.173.711	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(156.551.679)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.380.321	20.000	68.750	431.005

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
B-House Holding ApS	København	ApS	100

Kapitalandele i joint ventures	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Christiansholms Ø ApS	København	ApS	25
Udviklingsselskabet City Development A/S	København	ApS	50

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.870.273	2.799.748

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nordkranen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for "andre værdipapirer og kapitalandele's" mellemværender med banken er der stillet sikkerheds i andre værdipapirer og kapitalandele med en nominel værdi af 62.500 kr.
